
令和５年４月２５日

保 護 者 様

熊本県立熊本西高等学校

育西会会長 田畑 梨江

校 長 平江 公一

令和５年度熊本西高等学校育西会定期総会の開催について（御案内）

陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本校の教育

並びに育西会活動への御協力に、深く感謝申し上げます。

さて、令和５年の育西会定期総会を下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、

御出席いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期日 令和５年５月１２日（金）13:30～16:30

２ 場所 各教室（※未だ新型コロナウィルスの感染の心配もございますので会議室にて総会を役員

で実施し、各教室にはオンラインにより配信します。なお、質問等は配信終了後に会議室

にて回答いたします。

３ 日程

時 間 会 合 名 場 所

10:00 ～ 12:30 新旧育西会運営委員会（総会打ち合わせ） 会議室

12:50 ～ 13:20 下宿生保護者会（関係者のみ） 講義室

12:30 ～ 13:30 受付 各教室・担任

13:30 ～ 14:30 育西会定期総会・文化体育振興会総会 会議室にて実施
オンライン配信

14:30 ～ 14:50 学校説明

15:00 ～ 15:50 ２・３学年学級懇談会(各教室) １学年修学旅行説明会(25分)・学級懇談(25分)

16:10 ～ 16:30 学年委員会（各クラスより２名） １年：１年学習室１（１年棟２階）
令和５年度正副学年委員長等選出 ２年：２年学習室１（２年棟２階）

16:35 ～ 16:50 各種委員会（会場は別途連絡） ３年：３年学習室１（３年棟２階）

※ 各学年の生徒昇降口より、お入りください。筆記用具、上履き、下足入れ（ビニール袋等）を御

持参ください。

※ ５／１（月）までに以下の必要事項を記入して、担任へ御提出ください。

キリトリ

令和５年度 育西会定期総会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。
（いずれかを○で囲んで下さい。）

年 組 号 生徒氏名 （ ）

保護者氏名（ ）

委 任 状
令和５年度熊本西高等学校育西会総会に欠席しますので、議決に関する一切の権限を議長に

委任いたします

保護者氏名



当日の駐車場についてのお願い

校内は駐車スペースが限られており、保護者の皆様に十分な駐車場を提供することは

できません。自転車・バイクの利用、公共交通機関の利用等を検討いただき、自家用

車でお越しの際は、極力お知り合いの方と乗り合わせでの御来校をお願いします。ま

た、本校周辺での路上駐車や他店舗での無断駐車は近隣の方々への迷惑となり、交通

事故等も心配されます。警察による駐車違反取り締まりの対象にもなりかねませんの

で、厳に慎んでいたきますようお願い申します。また、送迎をされる場合は、生徒送

迎の際と同様にお願いします。校内には入らず、「駐停車禁止区域」を避けた場所での

昇降をお願いします（4/13 配信安心安全メール参照）。なお、お身体が不自由な方は、

５／１(月)までに、学校（担任）まで御相談ください。

駐車場が満車になり次第、以降の駐車はお断りさせていただきますことを御了承くだ

さい。


